
Spelmansstämman på Vallby friluftsmuseum i Västerås, 28 juli 2024


I härligt sommarväder och med ett 30-tal spelmän på plats bjöds på både allspel, framträdanden 
och buskspel vid spelmansstämman på bondgården. Publiken hade tillgång till skön skugga 
under det stora trädet på gården och spelglädjen kändes i många fina låtar vid allspel och 
framträdanden. 

Efter allspelet var Västerås spelmansgille först ut med några traditionella gånglåtar och en polska 
från Västmanland, på nyckelharpa, fiol och munspel. En grupp av gillets spelmän under namnet 
"Garderobsorkestern" (Erik, Annelie och Jonny) tog sedan vid med fina fiollåtar med dragning åt 
Dalarna. 

Anders Hägg på munspel tog upp låtar av Byss-Kalle, en av låtarna i två tonarter med växling av 
munspel.

John-Erik Hammarberg från gillet fortsatte sedan med härliga munspelslåtar från sin stora 
repertoar och där fick vi även höra en låt av Lapp-Nils, från sina hemtrakter i Jämtland. 
Riksspelmannen John-Erik berättade också att han i somras fått en utmärkelse med 
"æresmedlemskap i Tradmunnspel" efter att i många år samarbetat om munspelstraditioner i 
Norge.  

Från Sörmland bjöd Robban, Bengt och Christer på fiol och gitarr på låtar från Strängnästrakten. 
Där har man uppmärksammat några 200-års jubileer av lokala spelmän och gärna spelar ur deras 
repertoar, berättade Christer.

Ingela Ader avrundade på fiol med några av sina egna låtar, där innehållet har hämtats från olika 
platser och situationer som har inspirerat henne till varierade låtar i folkviseton. Ingela berättar 
gärna om hur låtarna kommit till!

Under tiden hade många spelmän fortsatt med buskspel runt i området. Vid serveringen torget 
fanns bland annat en samling med dragspel och gitarr och gärna spelade sin repertoar, uppskattat 
av många besökare på Vallby friluftsmuseum.

Spelmännen fick på serveringen avnjuta fika med en god smörgås och kunde allt eftersom 
avrunda dagen efter en skön eftermiddag på spelmansstämman.
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